
официальный выпуск№ 5 (24456)  Среда, 18 января 2017 года Индекс 
2109

Информационное 
сообщение

Глава города С. К. Но-
сов объявляет о проведе-
нии публичных слушаний 
по рассмотрению проекта 
планировки территории в 
границах улиц Дружинина, 
Черноисточинское шоссе, 
Челюскинцев, Береговая-
Ударная, Фотеевская в Ле-
нинском районе города Ниж-
ний Тагил.

Публичные слушания со-
стоятся 10 февраля 2017 года, 
с 14.00 до 15.00 часов, в по-
мещении Управления архи-
тектуры и градостроительства 
Администрации города по 
адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36, 
кабинет 17.

С проектом планировки 
территории Дзержинского пла-
нировочного района города 
Нижний Тагил можно ознако-
миться в газете «Тагильский 
рабочий», на официальном 
сайте города Нижний Тагил, 
в помещении Управления ар-
хитектуры и градостроитель-
ства Администрации города 
по адресу: ул. Красноармей-
ская, 36, фойе 2-го этажа.

Регистрация участников пу-
бличных слушаний будет осу-
ществляться с 12.55.

Участником публичных слу-
шаний может быть любой жи-
тель города Нижний Тагил.

Телефон для справок: 
25-75-36

глава города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.01.2017    № 4-ПГ

О проведении публичных слушаний 
по проекту планировки территории 

в границах улиц Дружинина, Черноисточинское шоссе, 
Челюскинцев, Береговая-Ударная, Фотеевская 

в Ленинском районе города Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным ко-

дексом Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Положением о публичных слушаниях 
на территории городского округа Нижний Та-
гил, утвержденным Решением Нижнетагиль-
ской городской Думы от 14.07.2005 № 69 (в ре-
дакции Решений Нижнетагильской городской 
Думы от 06.10.2005 № 75, от 26.04.2007 № 27, 
от 26.05.2016 № 35), Правилами землепользо-
вания и застройки городского округа Нижний 
Тагил, утвержденными Решением Нижнета-
гильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 
(в редакции Решений Нижнетагильской город-
ской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 
№ 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 
№ 55), выступая инициатором назначения пу-
бличных слушаний, руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по про-

екту планировки территории в границах улиц 
Дружинина, Черноисточинское шоссе, Челю-
скинцев, Береговая-Ударная, Фотеевская в 
Ленинском районе города Нижний Тагил (да-
лее – публичные слушания).

2. Провести публичные слушания 10 фев-
раля 2017 года, с 14.00 до 15.00 часов, в 
помещении Управления архитектуры и гра-
достроительства Администрации города 
(622001, город Нижний Тагил, улица Красно-
армейская, 36, кабинет 17).

3. Организатором проведения публичных 
слушаний определить Комиссию по земле-
пользованию и застройке города Нижний Та-
гил.

4. Ответственным за проведение публич-
ных слушаний назначить Управление архи-
тектуры и градостроительства Администра-
ции города.

5. Ведущим публичных слушаний назна-
чить начальника Управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города 
К. Я. Никкеля.

6. Управлению архитектуры и градострои-
тельства Администрации города обеспечить 
прием предложений и замечаний, касаю-
щихся проекта планировки территории в гра-
ницах улиц Дружинина, Черноисточинское 
шоссе, Челюскинцев, Береговая-Ударная, 
Фотеевская в Ленинском районе города Ниж-
ний Тагил, от физических и юридических лиц 
со дня опубликования настоящего постанов-

ления до 8 февраля 2017 года. Предложения 
принимаются по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36, Управление ар-
хитектуры и градостроительства Админи-
страции города, кабинет 15, в рабочие дни с 
8.30 до 17.30 час.

7. Разместить до 20 января 2017 года в 
газете «Тагильский рабочий» и на стенде 
Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36 
текстовые и графические материалы по про-
екту планировки территории в границах улиц 
Дружинина, Черноисточинское шоссе, Челю-
скинцев, Береговая-Ударная, Фотеевская в 
Ленинском районе города Нижний Тагил.

8. Опубликовать данное постановление, из-
вещение о проведении публичных слушаний в 
газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил. 

9. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города К. Я. Никкеля.

Срок контроля – 15 апреля 2017 года.

С. К. Носов,
Глава города.

Информационное 
сообщение

Глава города С. К. Но-
сов объявляет о проведе-
нии публичных слушаний 
по рассмотрению проекта 
планировки территории 
Дзержинского планировоч-
ного района города Нижний 
Тагил.

Публичные слушания со-
стоятся 10 февраля 2017 
года с 13.00 до 14.00 часов в 
помещении Управления архи-
тектуры и градостроительства 
Администрации города по 
адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36, 
кабинет 17.

С проектом планировки 
территории Дзержинского 
планировочного района горо-
да Нижний Тагил можно озна-
комиться в газете «Тагильский 
рабочий», на официальном 
сайте города Нижний Тагил, в 
помещении Управления архи-
тектуры и градостроительства 
Администрации города по 
адресу: ул. Красноармейская, 
36, фойе 2-го этажа.

Регистрация участников 
публичных слушаний будет 
осуществляться с 12.55.

Участником публичных слу-
шаний может быть любой жи-
тель города Нижний Тагил.

Телефон для справок: 
25-75-36

глава города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.01.2017    № 5-ПГ

О проведении публичных слушаний
 по проекту планировки территории 

Дзержинского планировочного района 
города Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, ста-
тьей 28 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Положением о 
публичных слушаниях на территории город-
ского округа Нижний Тагил, утвержденным 
Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 14.07.2005 № 69 (в редакции Ре-
шений Нижнетагильской городской Думы  
от 06.10.2005 № 75, от 26.04.2007 № 27, от 
26.05.2016 № 35), Правилами землепользо-
вания и застройки городского округа Нижний 
Тагил, утвержденными Решением Нижне-
тагильской городской Думы от 27.12.2012 
№ 61 (в редакции Решений Нижнетагиль-
ской городской Думы от 28.06.2013 № 33, 
от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17,от 
27.10.2016 № 55), выступая инициатором на-
значения публичных слушаний, руководству-
ясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по про-

екту планировки территории Дзержинского 
планировочного района города Нижний Тагил 
(далее – публичные слушания).

2. Провести публичные слушания 10 фев-
раля 2017 года, с 13.00 до 14.00 часов, в 
помещении Управления архитектуры и гра-
достроительства Администрации города 
(622001, город Нижний Тагил, улица Красно-
армейская, 36, кабинет 17).

3. Организатором проведения публичных 
слушаний определить Комиссию по земле-
пользованию и застройке города Нижний Та-
гил.

4. Ответственным за проведение публич-
ных слушаний назначить Управление архи-
тектуры и градостроительства Администра-
ции города.

5. Ведущим публичных слушаний назна-
чить начальника Управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города 
К. Я. Никкеля.

6. Управлению архитектуры и градострои-
тельства Администрации города обеспечить 
прием предложений и замечаний, касающих-
ся проекта планировки территории Дзержин-
ского планировочного района города Нижний 
Тагил, от физических и юридических лиц со 
дня опубликования настоящего постановле-
ния до 8 февраля 2017 года. Предложения 

принимаются по адресу: город Нижний Та-
гил, улица Красноармейская, 36, Управление 
архитектуры и градостроительства Админи-
страции города, кабинет 15, в рабочие дни с 
8.30 до 17.30 час.

7. Разместить до 20 января 2017 года в 
газете «Тагильский рабочий» и на стенде 
Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города по адресу: го-
род Нижний Тагил, улица Красноармейская, 
36 текстовые и графические материалы по 
проекту планировки территории Дзержин-
ского планировочного района города Ниж-
ний Тагил.

8. Опубликовать данное постановление, 
извещение о проведении публичных слуша-
ний в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний 
Тагил. 

9. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города К. Я. Никкеля.

Срок контроля – 15 апреля 2017 года.

С. К. Носов,
Глава города.

Подписной индекс газеты «Тагильский рабочий» – 2109



2 № 5 (24456), Среда, 18 января 2017 года официальный выпуск

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.01.2017    № 30-ПА

О сносе здания многоквартирного дома, 
признанного аварийным, 

по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красногвардейская, дом № 51

В связи с признанием многоквартирного дома по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красногвардейская, дом № 51 аварийным, заключением межведомственной 
комиссии по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для прожива-
ния и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 
21.04.2010, действующей согласно постановлению Администрации города Нижний Та-
гил от 30.04.2009 № 593 (с изменениями, внесенными постановлениями Администра-
ции города Нижний Тагил от 10.01.2013 № 18, от 19.08.2015 № 2072-ПА, от 29.12.2015 
№ 3441-ПА, от 03.11.2016 № 3048-ПА), и невозможностью дальнейшей эксплуатации 
здания, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика городского хозяй-

ства»:
1)  провести организационно-технические мероприятия по подготовке к сносу зда-

ния многоквартирного дома, признанного аварийным, по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красногвардейская, дом № 51;

2)  осуществить закупку работ по сносу многоквартирного дома и утилизации му-
сора;

3)  представить в Управление муниципального имущества Администрации города 
акт обследования, составляемый кадастровым инженером, подтверждающий прекра-
щение существования объекта недвижимости;

4)  предоставить в Управление жилищного и коммунального хозяйства Администра-
ции города справку органа технической инвентаризации, устанавливающую факт сно-
са здания многоквартирного дома.

2. Управлению городским хозяйством Администрации города предусмотреть в бюд-
жете города на 2017 год ассигнования на проведение работ по сносу многоквартирного 
дома.

3. Управлению муниципального имущества Администрации города внести соответ-
ствующие изменения в реестр муниципального имущества.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по городскому хозяйству и строительству К. Ю. Захарова.

Срок контроля – 15 декабря 2017 года.
С. К. носов,

Глава города.

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.01.2017    № 35-ПА

О признании аварийными 
и подлежащими сносу 

многоквартирных домов по адресам: 
город Нижний Тагил, село Серебрянка, 

улица Зеленая, дом № 59, 
улица Советская, дом № 25

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Жилищного кодекса Российской Федерации от 
29.12.2004 № 188-ФЗ (в редакции от 06.07.2016), постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании по-
мещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и мно-
гоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в редакции 
от 02.08.2016), на основании заключений межведомственной комиссии по признанию 
жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 08.11.2016 № 17, от 08.11.2016 
№ 16, действующей согласно постановлению Администрации города Нижний Тагил 
от 30.04.2009 № 593 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
города Нижний Тагил от 10.01.2013 № 18, от 19.08.2015 № 2072-ПА, от 29.12.2015 
№ 3441-ПА, от 03.11.2016 № 3048-ПА), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать аварийными и подлежащими сносу многоквартирные дома по адресам: 

город Нижний Тагил, село Серебрянка, улица Зеленая, дом № 59, улица Советская, 
дом № 25.

2. Управлению жилищного и коммунального хозяйства Администрации города:
1)  включить многоквартирные дома, указанный в пункте 1, в Реестр многоквар-

тирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, на территории города 
Нижний Тагил;

2)  организовать мониторинг состояния несущих конструкций и состояния домов до 
их расселения.

3. Отделу по учету и распределению жилья Администрации города в срок до 1 но-
ября 2023 года произвести расселение жителей домов по адресам: город Нижний Та-
гил, село Серебрянка, улица Зеленая, дом № 59, улица Советская, дом № 25 в соот-
ветствии с законодательством.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации города В. Ю. Пинаева.

Срок контроля – 1 ноября 2024 года.
С. К. носов,

Глава города.

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.01.2017    № 36-ПА

О сносе здания многоквартирного дома, 
признанного аварийным, 

по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Черных, дом № 25

В связи с признанием многоквартирного дома по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Черных, дом № 25 аварийным, заключением межведомственной комиссии по призна-
нию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 11.08.2009, действующей 
согласно постановлению Администрации города Нижний Тагил от 30.04.2009 № 593 
(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Нижний Тагил  
от 10.01.2013 № 18, от 19.08.2015 № 2072-ПА, от 29.12.2015 № 3441-ПА, от 03.11.2016 
№ 3048-ПА), и невозможностью дальнейшей эксплуатации здания, руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика городского хозяй-

ства»:
1)  провести организационно-технические мероприятия по подготовке к сносу зда-

ния многоквартирного дома, признанного аварийным, по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Черных, дом № 25;

2)  осуществить закупку работ по сносу многоквартирного дома и утилизации му-
сора;

3)  представить в Управление муниципального имущества Администрации города 
акт обследования, составляемый кадастровым инженером, подтверждающий прекра-
щение существования объекта недвижимости;

4)  предоставить в Управление жилищного и коммунального хозяйства Администра-
ции города справку органа технической инвентаризации, устанавливающую факт сно-
са здания многоквартирного дома.

2. Управлению городским хозяйством Администрации города предусмотреть в бюд-
жете города на 2017 год ассигнования на проведение работ по сносу многоквартирного 
дома.

3. Управлению муниципального имущества Администрации города внести соответ-
ствующие изменения в реестр муниципального имущества.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по городскому хозяйству и строительству К. Ю. Захарова.

Срок контроля – 15 декабря 2017 года.
С. К. носов,

Глава города.

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.01.2017    № 37-ПА

О сносе здания многоквартирного дома, 
признанного аварийным, 

по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красногвардейская, дом № 41

В связи с признанием многоквартирного дома по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красногвардейская, дом № 41 аварийным, заключением межведомственной 
комиссии по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для прожива-
ния и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 
21.04.2010, действующей согласно постановлению Администрации города Нижний Та-
гил от 30.04.2009 № 593 (с изменениями, внесенными постановлениями Администра-
ции города Нижний Тагил от 10.01.2013 № 18, от 19.08.2015 № 2072-ПА, от 29.12.2015 
№ 3441-ПА, от 03.11.2016 № 3048-ПА), и невозможностью дальнейшей эксплуатации 
здания, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика городского хозяй-

ства»:
1)  провести организационно-технические мероприятия по подготовке к сносу зда-

ния многоквартирного дома, признанного аварийным, по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красногвардейская, дом № 41;

2)  осуществить закупку работ по сносу многоквартирного дома и утилизации му-
сора;

3)  представить в Управление муниципального имущества Администрации города 
акт обследования, составляемый кадастровым инженером, подтверждающий прекра-
щение существования объекта недвижимости;

4)  предоставить в Управление жилищного и коммунального хозяйства Администра-
ции города справку органа технической инвентаризации, устанавливающую факт сно-
са здания многоквартирного дома.

2. Управлению городским хозяйством Администрации города предусмотреть в бюд-
жете города на 2017 год ассигнования на проведение работ по сносу многоквартирного 
дома.

3. Управлению муниципального имущества Администрации города внести соответ-
ствующие изменения в реестр муниципального имущества.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по городскому хозяйству и строительству К. Ю. Захарова.

Срок контроля – 15 декабря 2017 года.
С. К. носов,

Глава города.



3№ 5 (24456), среда, 18 января 2017 годаофициальный выпуск

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.01.2017    № 34-ПА

О признании аварийным и подлежащим 
сносу многоквартирного дома 

по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Жданова, дом № 41

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Жилищного кодекса Российской Федерации от 
29 декабря 2004 года № 188-ФЗ (в редакции от 06.07.2016), постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении поло-
жения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или рекон-
струкции» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 2 авгу-
ста 2016 года), на основании заключения межведомственной комиссии по признанию 
жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 07.11.2016 № 15, действующей 
согласно постановлению Администрации города Нижний Тагил от 30.04.2009 № 593 (с 
изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Нижний Тагил от 
10.01.2013 № 18, от 19.08.2015 № 2072-ПА, от 29.12.2015 № 3441-ПА, от 03.11.2016 
№ 3048-ПА), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный дом по адресу: го-

род Нижний Тагил, улица Жданова, дом № 41.
2. Управлению жилищного и коммунального хозяйства Администрации города:
1)  включить многоквартирный дом, указанный в пункте 1, в Реестр многоквартир-

ных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, на территории города 
Нижний Тагил;

2)  организовать мониторинг состояния несущих конструкций и состояния дома до 
его расселения.

3. Отделу по учету и распределению жилья Администрации города в срок до 1 но-
ября 2023 года произвести расселение жителей дома по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Жданова, дом № 41 в соответствии с законодательством.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации города В. Ю. Пинаева.

Срок контроля – 1 ноября 2024 года.
С. К. носов,

Глава города.

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.01.2017    № 32-ПА

О закрытии движения транспортных 
средств на улице Красноармейская 
на участке от улицы Космонавтов 

до улицы Черных на период проведения 
аварийного ремонта подземных 

коммуникаций сетей водоснабжения
В целях обеспечения безопасности дорожного движения в период проведения ре-

монтных работ на улице Красноармейская, в соответствии с пунктом 5 части 1 ста-
тьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного управления в Российской Федерации», на основании статьи 30 
Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 
о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства 
Свердловской области от 15.03.2012 № 269-ПП «Об утверждении Порядка осущест-
вления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального и местного значения Свердловской области», 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрыть с 24 января 2017 года по 27 января 2017 года движение транспортных 

средств на период проведения аварийного ремонта подземных коммуникаций сетей 
водоснабжения на улице Красноармейская на участке от улицы Космонавтов до ули-
цы Черных на период проведения аварийного ремонта подземных коммуникаций се-
тей водоснабжения.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Водоканал-НТ» в срок до 24 ян-
варя 2017 года установить дорожные знаки в соответствии с утвержденной схемой 
организации дорожного движения.

3. Управлению городским хозяйством Администрации города направить копию дан-
ного постановления и копию схемы организации дорожного движения в ОГИБДД МУ 
МВД России «Нижнетагильское».

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления городским хозяйством Администрации города В. П. Юрченко. 

С. К. носов,
Глава города.

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.01.2017    № 33-ПА

О внесении изменения в постановление 
Администрации города Нижний Тагил 

от 07.07.2015 № 1650-ПА 
«О должностных лицах 

Администрации города Нижний Тагил, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях 

в соответствии с законом 
Свердловской области 
«Об административных 

правонарушениях на территории 
Свердловской области»

В связи с вступлением в силу Закона Свердловской области от 19 декабря 2016 
года № 139-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об адми-
нистративных правонарушениях на территории Свердловской области» и статью 1 
Закона Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления му-
ниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных пра-
вонарушениях, предусмотренные Законом Свердловской области», руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 07.07.2015 

№ 1650-ПА «О должностных лицах Администрации города Нижний Тагил, уполномо-
ченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии 
с Законом Свердловской области «Об административных правонарушениях на терри-
тории Свердловской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Адми-
нистрации города Нижний Тагил от 09.10.2015 № 2608-ПА от 09.03.2016 № 664-ПА) 
следующее изменение:

в подпункте 4 пункта 1 исключить слова «пунктом 2 статьи 9-1 «Нарушения поряд-
ка проведения земляных работ на земельных участках, находящихся в государствен-
ной собственности Свердловской области или в муниципальной собственности, либо 
на земельных участках, собственность на которые не разграничена».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

С. К. носов,
Глава города.

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу

«Внесение изменений в Генеральный план 
городского округа Нижний Тагил»

город Нижний Тагил 					        10 января 2017 года

В соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Реше-
нием Нижнетагильской городской Думы от 14.07.2005 № 69 (в редакции Решений Нижнета-
гильской городской Думы от 06.10.2005 № 75, от 26.04.2007 № 27, от 26.05.2016 № 35) «Об 
утверждении Положения о публичных слушаниях на территории городского округа Нижний 
Тагил», постановлениями Администрации города Нижний Тагил от 05.04.2016 № 948-ПА 
«О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план городского округа 
Нижний Тагил» и Главы города Нижний Тагил от 01.11.2016 года № 222-ПГ «О проведении 
публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в Генеральный план городского окру-
га Нижний Тагил» 22 декабря 2016 года были проведены публичные слушания по проекту 
«Внесение изменений в Генеральный план городского округа Нижний Тагил».

Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания:
территория разработки–- городской округ Нижний Тагил;
сроки разработки проекта – 2016 год;
организация, заказчик проекта – Общество с ограниченной ответственностью «Элис»;
организация, заказчик проекта разработчик – Общество с ограниченной ответственно-

стью «Региональные геоинформационные системы». 
Формы оповещения о проведении публичных слушаний:
–  экспозиции иллюстрационного материала в фойе Управления архитектуры и градо-

строительства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил улица Красноармей-
ская, 36;

–  публикация в газете «Тагильский рабочий» № 127 (24427) от 4 ноября 2016 года, № 128 
( 24428) от 9 ноября 2016 года;

–  размещение материалов на официальном сайте города Нижний Тагил. 
Публичные слушания проведены 22.12.2016 в помещении Управления архитектуры и гра-

достроительства по адресу: город Нижний Тагил улица Красноармейская, 36 в кабинете 16 в 
период с 17 до 18 часов, количество участников 36 человек. 

Участники публичных слушаний представляли свои предложения и замечания по обсуж-
даемому вопросу посредством выступлений участников во время проведения публичных 
слушаний (1 выступление).

Решением участников публичных слушаний проект «Внесение изменений в Генеральный 
план городского округа Нижний Тагил» единогласно одобрен. 

Оценив представленные материалы по проекту «Внесение изменений в Генеральный план 
городского округа Нижний Тагил», решение участников публичных слушаний по обсуждаемому 
проекту, Комиссия по землепользованию и застройке города Нижний Тагил считает, что проце-
дура проведения публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в Генеральный план 
городского округа Нижний Тагил» соблюдена, соответствует требованиям действующего зако-
нодательства Российской Федерации и признает публичные слушания по проекту «Внесение 
изменений в Генеральный план городского округа Нижний Тагил» состоявшимися.

Настоящее заключение подлежит опубликованию в газете «Тагильский рабочий» и раз-
мещению на официальном сайте города Нижний Тагил. 

Председатель Комиссии по землепользованию и застройке города Нижний Тагил,
Первый заместитель Главы Администрации 
города Нижний Тагил 					           В. Ю. Пинаев
Секретарь Комиссии по землепользованию и застройке города Нижний Тагил,
начальник отдела градостроительного планирования 
управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города 					          Н. А. Чайковская



4 № 5 (24456), Среда, 18 января 2017 года официальный выпуск

Приложение № 2     
к постановлению Администрации города  от 11.01.2017  № 24-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации» Паспорта Подпрограммы № 1 

«Развитие культуры и искусства»

Приложение № 3     
к постановлению Администрации города  от 11.01.2017  № 24-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации» Паспорта Подпрограммы № 2 

«Развитие образования в сфере культуры и искусства»

Приложение № 1     
к постановлению Администрации города  от 11.01.2017  № 24-ПА

Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы
по годам реализации» Паспорта Программы 

«Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года»

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.01.2017    № 24-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года»

В соответствии с Решениями Нижнетагильской городской Думы от 22.12.2016 № 67 «О 
внесении изменений в Решение Нижнетагильской городской Думы от 21.12.2015 № 45 «О 
бюджете города Нижний Тагил на 2016 год» (в редакции Решений Нижнетагильской город-
ской Думы от 28.01.2016 № 4, от 25.02.2016 № 6, от 24.03.2016 № 12, от 28.04.2016 № 23, от 
09.06.2016 № 37, от 30.06.2016 № 40, от 22.09.2016 № 48, от 24.11.2016 № 64, от 30.11.2016 
№ 65), от 22.12.2016 № 68 «О бюджете города Нижний Тагил на 2017 год и плановый пери-
од 2018 и 2019 годов», Постановлением Администрации города Нижний Тагил 30.10.2013 
№ 2580 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
в городе Нижний Тагил» (с изменениями от 06.12.2013 № 2865), руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 

2020 года» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 11.12.2013 № 2929 (в редакции постановлений Администрации города Ниж-
ний Тагил от 25.05.2014 № 962-ПА, от 29.07.2014 № 1489-ПА, от 14.01.2015 № 64-ПА, от 
26.02.2015 № 511-ПА, от 20.05.2015 № 1208-ПА, от 28.07.2015 № 1925-ПА, от 25.08.2015 
№ 2112-ПА, от 08.12.2015 № 3197-ПА, от 10.02.2016 № 371-ПА, от 16.05.2016 № 1420-ПА от 
12.07.2016 № 1989-ПА, от 14.09.2016 № 2638-ПА, от 18.10.2016 № 2887-ПА, от 19.12.2016 
№ 2529-ПА), следующие изменения:

1)  раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» 
Паспорта Программы изложить в новой редакции (Приложение № 1);

2)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» Паспорта 
Подпрограммы 1 изложить в новой редакции (Приложение № 2);

3)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» Паспорта 
Подпрограммы 2 «Развитие образования в сфере культуры и искусства» изложить в новой 
редакции (Приложение № 3);

4)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» Паспорта 
Подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культу-
ры в городе Нижний Тагил до 2020 года» и прочие мероприятия» изложить в новой редак-
ции (Приложение № 4);

5)  Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» к Программе изложить в новой 
редакции (Приложение № 5).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил.

С. К. носов,
Глава города.

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
по годам 
реализации

Всего  5 171 946,6 тыс. рублей, в том числе:
2014 год –    599 173,1 тыс. рублей;
2015 год –    641 619,6 тыс. рублей;
2016 год –    660 410,9 тыс. рублей;
2017 год –    708 463,4 тыс. рублей;
2018 год –    665 164,8 тыс. рублей;
2019 год –    649 411,3 тыс. рублей;
2020 год – 1 247 703,5 тыс. рублей;

из них:
федеральный бюджет – 499,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 243,0 тыс. рублей;
2015 год – 206,3 тыс. рублей;
2016 год –   50,0 тыс. рублей;
2017 – 2020 годы – 0,0 рублей;

областной бюджет – 6 194,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 5 594,8 тыс. рублей;
2015 год –    300,0 тыс. рублей;
2016 год –    300,0 тыс. рублей;
2017 – 2020 годы – 0,0 рублей;

местный бюджет – 4 761 052,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год –    538 842,0 тыс. рублей;
2015 год –    574 016,4 тыс. рублей;
2016 год –    585 739,9 тыс. рублей;
2017 год –    646 775,1 тыс. рублей;
2018 год –    618 665,8 тыс. рублей;
2019 год –    600 584,3 тыс. рублей;
2020 год – 1 196 428,5 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 404 200,5 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 54 493,3 тыс. рублей;
2015 год – 67 096,9 тыс. рублей;
2016 год – 74 321,0 тыс. рублей;
2017 год – 61 688,3 тыс. рублей;
2018 год – 46 499,0 тыс. рублей;
2019 год – 48 827,0 тыс. рублей;
2020 год – 51 275,0 тыс. рублей

из них:
федеральный бюджет – 299,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   93,0 тыс. рублей;
2015 год – 206,3 тыс. рублей;
2016 – 2020 годы – 0,0 рублей;

областной бюджет – 6 194,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 5 594,8 тыс. рублей;
2015 год –    300,0 тыс. рублей;
2016 год –    300,0 тыс. рублей;
2017 – 2020 годы – 0,0 рублей;

местный бюджет – 3 397 420,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 379 573,7 тыс. рублей;
2015 год – 402 763,7 тыс. рублей;
2016 год – 415 494,2 тыс. рублей;
2017 год – 467 650,3 тыс. рублей;
2018 год – 447 474,0 тыс. рублей;
2019 год – 433 979,5 тыс. рублей;
2020 год – 850 485,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 336 190,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 41 523,6 тыс. рублей;
2015 год – 51 991,4 тыс. рублей;
2016 год – 59 615,8 тыс. рублей;
2017 год – 46 291,3 тыс. рублей;
2018 год – 43 380,0 тыс. рублей;
2019 год – 45 552,0 тыс. рублей;
2020 год – 47 836,0 тыс. рублей

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации

Всего  3 740 104,6 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 426 785,1 тыс. рублей;
2015 год – 455 261,4 тыс. рублей;
2016 год – 475 410,0 тыс. рублей;
2017 год – 513 941,6 тыс. рублей;
2018 год – 490 854,0 тыс. рублей;
2019 год – 479 531,5 тыс. рублей;
2020 год – 898 321,0 тыс. рублей;

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации

Всего  1 379 098,2 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 165 049,3 тыс. рублей;
2015 год – 179 729,4 тыс. рублей;
2016 год – 177 873,3 тыс. рублей;
2017 год – 187 408,9 тыс. рублей;
2018 год – 167 538,5 тыс. рублей;
2019 год – 163 301,4 тыс. рублей;
2020 год – 338 197,4 тыс. рублей;

из них:
федеральный бюджет – 200,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 150,0 тыс. рублей;
2015 год –     0,0 рублей;
2016 год –   50,0 тыс. рублей;
2017 – 2020 годы – 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 0,0 рублей, в том числе:
2014 – 2020 годы – 0,0 рублей;

местный бюджет – 1 310 887,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 151 929,6 тыс. рублей;
2015 год – 164 623,9 тыс. рублей;
2016 год – 163 118,1 тыс. рублей;
2017 год – 172 011,9 тыс. рублей;
2018 год – 164 419,5 тыс. рублей;
2019 год – 160 026,4 тыс. рублей;
2020 год – 334 758,4 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 68 010,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 12 969,7 тыс. рублей;
2015 год – 15 105,5 тыс. рублей;
2016 год – 14 705,2 тыс. рублей;
2017 год – 15 397,0 тыс. рублей;
2018 год –   3 119,0 тыс. рублей;
2019 год –   3 275,0 тыс. рублей;
2020 год –   3 439,0 тыс. рублей

Приложение № 4     
к постановлению Администрации города  от 11.01.2017  № 24-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации» Паспорта Подпрограммы № 3 

«Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» 

и прочие мероприятия»

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации

Всего 52 743,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 7 338,7 тыс. рублей;
2015 год – 6 628,8 тыс. рублей;
2016 год – 7 127,6 тыс. рублей;
2017 год – 7 112,9 тыс. рублей;
2018 год – 6 772,3 тыс. рублей;
2019 год – 6 578,4 тыс. рублей;
2020 год – 11 185,1 тыс. рублей;

из них:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 – 2020 годы – 0,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 0,0 рублей, в том числе:

2014 – 2020 годы – 0,0 рублей;
местный бюджет – 52 743,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 7 338,7 тыс. рублей;
2015 год – 6 628,8 тыс. рублей;
2016 год – 7 127,6 тыс. рублей;
2017 год – 7 112,9 тыс. рублей;
2018 год – 6 772,3 тыс. рублей;
2019 год – 6 578,4 тыс. рублей;
2020 год – 11 185,1 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 2020 годы – 0,0 рублей



5№ 5 (24456), среда, 18 января 2017 годаофициальный выпуск

Приложение № 5     
к постановлению Администрации города  от 11.01.2017  № 24-ПА

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Развитие культуры в городе Нижний Тагил до 2020 года» к Программе

№ 
строки

Наименование мероприятия/  
источники расходов на финансирование

Исполнители 
(соискатели) 
мероприятий

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников  
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки  
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
  ВСЕГО по муниципальной программе, 

в том числе:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 171 946,6 599 173,1 641 619,6 660 410,9 708 463,4 665 164,8 649 411,3 1 247 703,5  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 федеральный бюджет 499,3 243,0 206,3 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 областной бюджет 6 194,8 5 594,8 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 местным бюджетам 4 761 052,0 538 842,0 574 016,4 585 739,9 646 775,1 618 665,8 600 584,3 1 196 428,5

4 внебюджетные источники 404 200,5 54 493,3 67 096,9 74 321,0 61 688,3 46 499,0 48 827,0 51 275,0

5 Прочие нужды 5 171 946,6 599 173,1 641 619,6 660 410,9 708 463,4 665 164,8 649 411,3 1 247 703,5

6 федеральный бюджет 499,3 243,0 206,3 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 областной бюджет 6 194,8 5 594,8 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 местный бюджет 4 761 052,0 538 842,0 574 016,4 585 739,9 646 775,1 618 665,8 600 584,3 1 196 428,5

9 внебюджетные источники 404 200,5 54 493,3 67 096,9 74 321,0 61 688,3 46 499,0 48 827,0 51 275,0

10 Подпрограмма 1  «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА»
11 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, 

в том числе:
 
 
 
 
 

3 740 104,6 426 785,1 455 261,4 475 410,0 513 941,6 490 854,0 479 531,5 898 321,0  
 
 
 
 

12 федеральный бюджет 299,3 93,0 206,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 областной бюджет 6 194,8 5 594,8 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 местный бюджет 3 397 420,4 379 573,7 402 763,7 415 494,2 467 650,3 447 474,0 433 979,5 850 485,0

15 внебюджетные источники 336 190,1 41 523,6 51 991,4 59 615,8 46 291,3 43 380,0 45 552,0 47 836,0

16 1. Прочие нужды
17 Всего по направлению «Прочие нужды», 

в том числе:
 
 
 
 
 

3 740 104,6 426 785,1 455 261,4 475 410,0 513 941,6 490 854,0 479 531,5 898 321,0  
 
 
 
 

18 федеральный бюджет 299,3 93,0 206,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19 областной бюджет 6 194,8 5 594,8 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20 местный бюджет 3 397 420,4 379 573,7 402 763,7 415 494,2 467 650,3 447 474,0 433 979,5 850 485,0

21 внебюджетные источники 336 190,1 41 523,6 51 991,4 59 615,8 46 291,3 43 380,0 45 552,0 47 836,0

22 Мероприятие 1.  Организация 
деятельности муниципальных музеев, 
приобретение и хранение музейных 
предметов и музейных коллекций, 
всего, из них:

 
 
 
 
 

993 381,3 111 850,2 119 880,2 126 493,4 137 180,7 130 950,7 127 250,1 239 776,0 № 5, № 7, № 8, 
№ 10, № 11, 
№ 12, № 18, 

№ 22, №  13.1

23 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25 местный бюджет 977 569,3 109 597,7 116 983,9 123 178,6 135 197,3 129 248,7 125 463,1 237 900,0

26 внебюджетные источники 15 812,0 2 252,5 2 896,3 3 314,8 1 983,4 1 702,0 1 787,0 1 876,0

27 Мероприятие 2.  Организация 
библиотечного обслуживания населения, 
формирование и хранение 
библиотечных фондов, всего, из них:

 
 
 
 
 

599 951,0 65 271,6 71 471,8 76 619,3 84 797,2 81 187,2 78 886,9 141 717,0 № 5, № 15, 
№ 17, № 22, 

№  13.1
 
 
 
 

28 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30 местный бюджет 593 118,0 64 672,0 70 468,5 75 348,3 83 906,1 80 214,2 77 864,9 140 644,0

31 внебюджетные источники 6 833,0 599,6 1 003,3 1 271,0 891,1 973,0 1 022,0 1 073,0

32 Мероприятие 3.  Организация 
деятельности учреждений культуры 
и искусства культурно-досуговой сферы, 
всего, из них:

 
 
 
 
 

879 964,0 99 654,6 109 870,6 110 367,0 118 957,7 117 516,5 115 547,6 208 050,0 № 5,№ 9,№ 22, 
№ 13.1, № 13.2, 

№ 13.3
 
 
 
 

33 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35 местный бюджет 760 066,2 87 836,3 93 435,6 92 608,3 103 531,9 98 976,5 96 077,6 187 600,0

36 внебюджетные источники 119 897,8 11 818,3 16 435,0 17 758,7 15 425,8 18 540,0 19 470,0 20 450,0

37 Мероприятие 4.  Организация 
деятельности муниципальных театров 
и концертных организаций, 
всего, из них:

 
 
 
 
 

1 116 680,5 116 772,3 138 825,5 150 353,8 164 606,0 153 169,2 150 051,7 242 902,0 № 5, № 6, 
№ 16, № 22, 

13.1
 
 
 
 

38 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40 местный бюджет 932 212,0 99 097,9 107 168,7 113 082,5 136 615,0 131 004,2 126 778,7 218 465,0

41 внебюджетные источники 184 468,5 17 674,4 31 656,8 37 271,3 27 991,0 22 165,0 23 273,0 24 437,0

42 Мероприятие 5.  Обеспечение 
мероприятий по укреплению 
и развитию материально-технической 
базы, проведение мероприятий 
по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности, 
подготовка ПСД в муниципальных 
учреждениях культуры, 
всего, из них:

 
 
 
 
 

14 254,7 5 933,2 1 221,5 600,0 0,0 0,0 0,0 6 500,0 № 20
 
 
 
 

43 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45 местный бюджет 11 491,4 3 169,9 1 221,5 600,0 0,0 0,0 0,0 6 500,0

46 внебюджетные источники 2 763,3 2 763,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

(Окончание на 6-9-й стр.)



6 № 5 (24456), Среда, 18 января 2017 года официальный выпуск

47 Мероприятие 6.  Мероприятия 
в сфере культуры и искусства, 
всего, из них:

 
 
 
 
 

60 674,1 12 156,4 9 405,4 6 231,5 6 200,0 5 927,2 5 753,6 15 000,0 № 5, № 6, № 9
 
 
 
 48 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
50 местный бюджет 57 524,1 9 006,4 9 405,4 6 231,5 6 200,0 5 927,2 5 753,6 15 000,0
51 внебюджетные источники 3 150,0 3 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
52 Мероприятие 7.  Проведение 

ремонтных работ в зданиях 
и помещениях, в которых размещаются 
муниципальные учреждения культуры, 
приведение в соответствие 
с требованиями норм 
пожарной безопасности 
и санитарного законодательства 
и (или) оснащение таких учреждений 
специальным оборудованием, 
музыкальным оборудованием, 
инвентарем и музыкальными 
инструментами, всего, из них:

 
 
 
 
 

48 352,8 4 582,7 1 490,0 2 280,1 0,0 0,0 0,0 40 000,0 № 5, № 20  
№  11

 
 
 
 

53 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
54 областной бюджет 294,8 294,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
55 местный бюджет 46 942,7 3 172,6 1 490,0 2 280,1 0,0 0,0 0,0 40 000,0
56 внебюджетные источники 1 115,3 1 115,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
57 Мероприятие 8.  Информатизация 

муниципальных музеев, 
в том числе приобретение 
компьютерного оборудования 
и лицензионного программного 
обеспечения, подключение музеев 
к сети «Интернет», всего, из них:

 
 
 
 
 

113,0 113,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 № 8, № 10 
 
 
 
 

58 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
59 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
60 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
61 внебюджетные источники 113,0 113,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
62 Мероприятие 9.  Информатизация 

муниципальных библиотек, 
в том числе комплектование 
книжных фондов (включая приобретение 
электронных версий книг 
и приобретение (подписку) 
периодических изданий), 
приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного 
программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек 
к сети «Интернет», всего, из них:

 
 
 
 
 

15 552,8 2 653,0 2 590,1 2 164,9 2 200,0 2 103,2 2 041,6 1 800,0 № 5, № 15, № 
17 
 
 
 
 

63 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
64 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
65 местный бюджет 15 461,8 2 562,0 2 590,1 2 164,9 2 200,0 2 103,2 2 041,6 1 800,0
66 внебюджетные источники 91,0 91,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
67 Мероприятие 10.  Оказание 

государственной поддержки 
на конкурсной основе муниципальным 
учреждения культуры Свердловской 
области (гранты) 

 
 
 
 
 

7 504,0 7 204,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 № 6, № 10, № 
18
 
 
 
 68 областной бюджет 5 600,0 5 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

69 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
70 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
71 внебюджетные источники 1 904,0 1 904,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
72 Мероприятие 11.  Комплектование 

книжных фондов муниципальных 
библиотек, всего, из них:

 
 
 
 
 

15,5 0,0 15,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 № 15, № 17
 
 
 
 73 федеральный бюджет 15,5 0,0 15,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
75 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
76 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77 Мероприятие 12.  Создание условий 

для развития местного традиционного 
народного художественного творчества 
и участие в сохранении, возрождении 
и развитии народных художественных 
промыслов, всего, из них:

 
 
 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 № 5, № 9 
 
 
 
 

78 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
79 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
80 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
81 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
82 Мероприятие 13.  Осуществление 

мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищённости, 
инженерно-технической укреплённости 
объектов муниципальных 
учреждений культуры с массовым 
пребыванием людей и реализация 
мер противодействия экстремизму, 
распространению наркомании, 
алкоголизма и токсикомании, 
профилактики правонарушений 
на территории города Нижний Тагил, 
всего, из них:

 
 
 
 
 

2 576,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 576,0  № 20
 
 
 
 

83 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
84 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
85 местный бюджет 2 576,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 576,0
86 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



7№ 5 (24456), среда, 18 января 2017 годаофициальный выпуск

87 Мероприятие 14.  Реализация 
мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, 
защите населения от чрезвычайных 
ситуаций, всего, из них:

 
 
 
 
 

308,9 308,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  № 20
 
 
 
 

88 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

89 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

90 местный бюджет 308,9 308,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

91 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

92 Мероприятие 15.  Реализация мер 
по обеспечению учреждений 
средствами индивидуальной защиты, 
всего, из них:

 
 
 
 
 

42,2 42,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  № 20
 
 
 
 93 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

94 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

95 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

96 внебюджетные источники 42,2 42,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

97 Мероприятие 16.  Реализация 
мероприятий в сфере культуры, 
направленных на патриотическое 
воспитание граждан 
города Нижний Тагил, всего, из них:

 
 
 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 № 5, № 9 
 
 
 
 

98 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

99 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

100 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

101 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

102 Мероприятие 17.  Реализация 
мероприятий, направленных 
на ремонтно-реставрационные 
работы, разработку проектно-
сметной документации объектов 
монументального искусства, 
всего, из них:

 
 
 
 
 

150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 № 5, № 10
 
 
 
 

103 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

104 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

105 местный бюджет 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

106 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

107 Мероприятие 18.  Проведение 
мероприятий по подключению 
общедоступных библиотек 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области, 
к сети Интернет и развитие 
системы библиотечного дела 
с учетом задачи расширения 
информационных технологий 
и оцифровки, всего, из них:

 
 
 
 
 

283,8 93,0 190,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 № 5, № 15
 
 
 
 

108 федеральный бюджет 283,8 93,0 190,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

109 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

110 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

111 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

112 Мероприятие 19.  Организация центров 
общественного доступа к сети Интернет 
на базе муниципальных библиотек, 
всего, из них:

 
 
 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 № 5
 
 
 
 113 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

114 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

115 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

116 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

117 Мероприятие 20.  Предоставление 
на конкурсной основе грантов 
муниципальным учреждениям культуры 
Свердловской области на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
доступности приоритетных объектов 
и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов 
и других маломобильных 
групп населения, всего, из них:

 
 
 
 
 

300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 № 5
 
 
 
 

118 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

119 областной бюджет 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

120 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

121 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

122 Подпрограмма 2  «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА» 
123 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, 

в том числе:
 
 
 
 
 

1 379 098,2 165 049,3 179 729,4 177 873,3 187 408,9 167 538,5 163 301,4 338 197,4  
 
 
 
 

124 федеральный бюджет 200,0 150,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

125 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

126 местный бюджет 1 310 887,8 151 929,6 164 623,9 163 118,1 172 011,9 164 419,5 160 026,4 334 758,4

127 внебюджетные источники 68 010,4 12 969,7 15 105,5 14 705,2 15 397,0 3 119,0 3 275,0 3 439,0

128 1. Прочие нужды 
129 Всего по направлению «Прочие нужды», 

в том числе:
 
 
 
 
 

1 379 098,2 165 049,3 179 729,4 177 873,3 187 408,9 167 538,5 163 301,4 338 197,4  
 
 
 
 

130 федеральный бюджет 200,0 150,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

131 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

132 местный бюджет 1 310 887,8 151 929,6 164 623,9 163 118,1 172 011,9 164 419,5 160 026,4 334 758,4

133 внебюджетные источники 68 010,4 12 969,7 15 105,5 14 705,2 15 397,0 3 119,0 3 275,0 3 439,0



8 № 5 (24456), Среда, 18 января 2017 года официальный выпуск

134 Мероприятие 1.  Организация 
предоставления услуг 
по реализации дополнительных 
образовательных программ 
в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования 
в области искусств, всего, из них:

 
 
 
 
 

1 352 137,7 159 136,2 178 312,0 177 268,3 187 383,9 167 538,5 163 301,4 319 197,4 № 25, № 26, 
№ 27, № 31

 
 
 
 

135 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

136 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

137 местный бюджет 1 288 762,9 150 802,1 163 206,5 162 563,1 171 986,9 164 419,5 160 026,4 315 758,4

138 внебюджетные источники 63 374,8 8 334,1 15 105,5 14 705,2 15 397,0 3 119,0 3 275,0 3 439,0

139 Мероприятие 2.  Обеспечение 
мероприятий по укреплению и развитию 
материально-технической базы, 
проведение мероприятий 
по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности, 
подготовка ПСД в муниципальных 
учреждениях дополнительного 
образования в области искусств, 
всего, из них:

 
 
 
 
 

6 045,8 821,4 150,0 74,4 0,0 0,0 0,0 5 000,0  №  29
 
 
 
 

140 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

141 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

142 местный бюджет 5 224,4 0,0 150,0 74,4 0,0 0,0 0,0 5 000,0

143 внебюджетные источники 821,4 821,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

144 Мероприятие 3.  Проведение 
ремонтных работ 
в зданиях и помещениях, 
в которых размещаются 
муниципальные учреждения 
дополнительного образования 
детей в области искусств, 
и (или) укрепление 
материально-технической базы 
таких организаций (учреждений), 
всего, из них:

 
 
 
 
 

20 203,2 4 737,6 1 065,0 400,6 0,0 0,0 0,0 14 000,0 №  29
 
 
 
 

145 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

146 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

147 местный бюджет 16 593,1 1 127,5 1 065,0 400,6 0,0 0,0 0,0 14 000,0

148 внебюджетные источники 3 610,1 3 610,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

149 Мероприятие 4.  Реализация 
мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности, 
защите населения 
от чрезвычайных ситуаций, 
всего, из них:

 
 
 
 
 

157,1 57,1 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 №  29
 
 
 
 

150 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

151 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

152 местный бюджет 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

153 внебюджетные источники 57,1 57,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

154 Мероприятие 5.  Реализация мер 
по обеспечению учреждений 
средствами индивидуальной защиты, 
всего, из них:

 
 
 
 
 

132,0 132,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  №  29
 
 
 
 155 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

156 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

157 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

158 внебюджетные источники 132,0 132,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

159 Мероприятие 6.  Мероприятия 
в сфере художественного образования, 
всего, из них:

 
 
 
 
 

207,4 0,0 102,4 80,0 25,0 0,0 0,0 0,0 №  25
 
 
 
 160 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

161 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

162 местный бюджет 207,4 0,0 102,4 80,0 25,0 0,0 0,0 0,0

163 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

164 Мероприятие 7.  Обеспечение 
мероприятий по реализации мер 
противодействия 
терроризму, экстремизму, 
распространению наркомании, 
алкоголизма и токсикомании, 
профилактики правонарушений 
на территории города Нижний Тагил, 
всего, из них:

 
 
 
 
 

15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 № 25

165 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

166 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

167 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

168 внебюджетные источники 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

169 Мероприятие 8.  Оказание 
государственной поддержки 
на конкурсной основе 
муниципальным учреждениям 
культуры, находящимся 
на территориях 
сельских поселений 
Свердловской области, 
всего, из них:

 
 
 
 
 

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 № 27

170 федеральный бюджет 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

171 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

172 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

173 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



9№ 5 (24456), среда, 18 января 2017 годаофициальный выпуск

174 Мероприятие 9.  Оказание 
государственной поддержки 
на конкурсной основе лучшим 
работникам муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях 
сельских поселений Свердловской 
области, всего, из них:

 
 
 
 
 

100,0 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 № 27

175 федеральный бюджет 100,0 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

176 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

177 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

178 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

179 Подпрограмма 3  «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В ГОРОДЕ НИЖНИЙ ТАГИЛ ДО 2020 ГОДА» И ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

180 1. Прочие нужды
181 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, 

в том числе:
 
 
 
 
 

52 743,8 7 338,7 6 628,8 7 127,6 7 112,9 6 772,3 6 578,4 11 185,1  
 
 
 
 

182 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

183 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

184 местный бюджет 52 743,8 7 338,7 6 628,8 7 127,6 7 112,9 6 772,3 6 578,4 11 185,1

185 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

186 Мероприятие 1.  Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат), 
всего, из них:

 
 
 
 
 

50 294,2 7 022,7 6 471,7 6 889,5 6 926,9 6 622,1 6 428,2 9 933,1

187 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

188 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

189 местный бюджет 50 294,2 7 022,7 6 471,7 6 889,5 6 926,9 6 622,1 6 428,2 9 933,1

190 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

191 Мероприятие 2.  Профессиональное 
развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления 
и обеспечение социальных гарантий 
муниципальных служащих, всего, из них:

 
 
 
 
 

673,3 197,0 0,0 136,4 28,9 0,0 0,0 311,0 № 34

192 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

193 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

194 местный бюджет 673,3 197,0 0,0 136,4 28,9 0,0 0,0 311,0

195 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

196 Мероприятие 3. Организация 
и проведение для работников 
и ветеранов отрасли культуры 
торжественных мероприятий, 
посвященных Дню работников культуры, 
Дню Победы, Дню пожилого человека, 
профессиональным праздникам, 
юбилейным датам муниципальных 
учреждений культуры, работников 
и ветеранов отрасли культура, 
всего, из них:

 
 
 
 
 

260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 260,0  
 
 
 
 

197 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

198 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

199 местный бюджет 260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 260,0

200 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

201 Мероприятие 4.  Организация вручения 
премии Главы города Нижний Тагил 
лучшим работникам 
отрасли культура, всего, из них: 

 
 
 
 
 

1 026,3 119,0 157,1 101,7 157,1 150,2 150,2 191,0 № 35

202 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

203 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

204 местный бюджет 1 026,3 119,0 157,1 101,7 157,1 150,2 150,2 191,0

205 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

206 Мероприятие 5.  Обеспечение 
целевой подготовки специалистов 
по необходимым в муниципальных 
учреждениях культуры специальностям, 
обучение по программам повышения 
квалификации и переподготовки 
сотрудников муниципальных 
учреждений культуры, всего, из них:

 
 
 
 
 

240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 240,0 № 36

207 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

208 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

209 местный бюджет 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 240,0

210 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

211 Мероприятие 6.  Проведение конкурсов 
профессионального мастерства 
среди специалистов муниципальных 
учреждений культуры по направлениям 
деятельности, всего, из них:

 
 
 
 
 

250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 № 35

212 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

213 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

214 местный бюджет 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0

215 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

216 Мероприятие 7.  Оказание 
материальной помощи ветеранам 
отрасли культура, всего, из них:

 
 
 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

217 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

218 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

219 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

220 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



10 № 5 (24456), Среда, 18 января 2017 года официальный выпуск

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о результатах заседания 

аукционной комиссии от 13.01.2017 г. 
по рассмотрению заявок на участие 

в аукционе 18.01.2017 г., в 10.30, 
на право заключения договора 

аренды земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства

1)  Лот № 1.  Земельный участок для ведения личного 
подсобного хозяйства. Категория земель – земли насе-
ленных пунктов. Кадастровый номер – 66:19:1701001:956. 
Местоположение: область Свердловская, Пригородный 
район, поселок Уралец, улица 8 Марта, 45а. Площадь 
земельного участка – 1393 кв. метра. Границы участ-
ка: координаты Х – 481523,03; 481496,47; 481521,83; 
481548,35; координаты Y – 1475727,60; 1475754,01; 
1475781,27; 1475754,89. Разрешенное использование 
земельного участка – приусадебный участок личного 
подсобного хозяйства. Срок аренды земельного участ-
ка – 20 лет. Начальная цена (ежегодный размер аренд-
ной платы) – 86 490 (восемьдесят шесть тысяч четыреста 
девяносто) рублей. «Шаг аукциона» – 2 500 (две тысячи 
пятьсот) рублей. Размер задатка – 17 300 (семнадцать 
тысяч триста) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято ре-
шение: признать аукцион не состоявшимся в связи с от-
сутствием участников аукциона.

2)  Лот № 2.  Земельный участок для ведения личного 
подсобного хозяйства. Категория земель – земли насе-
ленных пунктов. Кадастровый номер – 66:19:0101016:200. 
Местоположение: область Свердловская, Пригородный 
район, поселок Волчевка, улица Полевая, 74. Площадь 
земельного участка – 1501 кв. метр. Границы участка: ко-
ординаты Х – 515205,56; 515189,91; 515172,56; 515187,94; 
515202,77; координаты Y – 1481581,57; 1481578,89; 
1481672,44; 1481675,30; 1481596,42. Разрешенное ис-
пользование земельного участка – для ведения личного 
подсобного хозяйства. Срок аренды земельного участ-
ка – 20 лет. Начальная цена (ежегодный размер арендной 
платы) – 65 385 (шестьдесят пять тысяч триста восемь-
десят пять) рублей. «Шаг аукциона» – 1 960 (одна тысяча 
девятьсот шестьдесят) рублей. Размер задатка – 13 000 
(тринадцать тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято ре-
шение: признать аукцион не состоявшимся в связи с от-
сутствием участников аукциона.

3)  Лот № 3.  Земельный участок для ведения личного 
подсобного хозяйства. Категория земель – земли насе-
ленных пунктов. Кадастровый номер – 66:19:0103008:226. 
Местоположение: область Свердловская, Пригородный 
район, поселок Антоновский, улица Дачная, 2. Площадь 
земельного участка – 1425 кв. метров. Границы участка: ко-
ординаты Х – 493564,33; 493556,29; 493585,72; 493593,35; 
координаты Y – 1492135,29; 1492183,56; 1492187,18; 
1492140,21. Разрешенное использование земельного 
участка – приусадебный участок личного подсобного хозяй-
ства. Срок аренды земельного участка – 20 лет. Начальная 
цена (ежегодный размер арендной платы) – 91 100 (девя-
носто одна тысяча сто) рублей. «Шаг аукциона» – 2 700 
(две тысячи семьсот) рублей. Размер задатка – 18 200 (во-
семнадцать тысяч двести) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято ре-
шение: признать аукцион не состоявшимся в связи с от-
сутствием участников аукциона.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о результатах заседания 

аукционной комиссии от 13.01.2017 г. 
по рассмотрению заявок на участие 

в аукционе 18.01.2017 г., в 10.45, 
на право заключения договора аренды 

для жилищного строительства
1)  Лот № 1.  Земельный участок для жилищного 

строительства. Категория земель – земли населенных 
пунктов. Кадастровый номер – 66:56:0402002:1190. Ме-
стоположение: область Свердловская, город Нижний 
Тагил, в квартале улиц Свердлова, Ватутина, Тимиря-
зева, проспекта Дзержинского, микрорайон «Свердлов-
ский». Площадь земельного участка – 98396 кв. метров. 
Границы участка: координаты Х – 512137,84; 512380,99; 
512390,75; 512431,08; 512488,25; 512421,49; 512408,72; 
512399,17; 512393,17; 512397,96; 512397,69; 512398,72; 
512399,08; 512400,66; 512400,39; 512402,45; 512402,76; 
512415,74; 512422,32; 512430,48; 512437,95; 512437,76; 
512444,95; 512510,10; 512564,39; 512285,45; 512257,88; 
512373,01; 512307,17; 512301,39; 512274,99; 512159,79; 
512313,05; 512316,47; 512332,76; 512327,50; 512316,48; 
координаты Y – 1504673,54; 1504748,29; 1504716,55; 
1504728,86; 1504535,74; 1504515,28; 1504511,31; 
1504508,39; 1504506,37; 1504490,38; 1504490,32; 
1504486,77; 1504486,86; 1504481; 1504480,90; 
1504473,74; 1504473,80; 1504429,99; 1504431,65; 
1504436,89; 1504439,36; 1504440,10; 1504442,20; 
1504461,93; 1504278,55; 1504192,72; 1504282,53; 
1504317,86; 1504532,45; 1504551,29; 1504637,33; 
1504601,98; 1504606,79; 1504595,29; 1504600,14; 
1504617,87; 1504614,59. Разрешенное использование зе-

мельного участка – для жилищного строительства. Срок 
аренды земельного участка – 7 лет. Начальная цена (раз-
мер ежегодной арендной платы) – 5 769 000 (пять мил-
лионов семьсот шестьдесят девять тысяч) рублей. «Шаг 
аукциона» – 173 000 (сто семьдесят три тысячи) рублей. 
Размер задатка – 1 160 000 (один миллион сто шестьде-
сят тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято ре-
шение: признать аукцион не состоявшимся в связи с от-
сутствием участников аукциона.

2)  Лот № 2.  Земельный участок для строитель-
ства многоквартирных жилых домов. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0402001:391. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, на пересечении улиц 
Свердлова и Орджоникидзе в микрорайоне «Свердлов-
ский». Площадь земельного участка – 10025 кв. мет-
ров. Границы участка: координаты Х – 512230,46; 
512280,64; 512224,61; 512207,54; 512184,20; 512182,49; 
512175,79; 512175,19; 512174,44; 512190,95; координа-
ты Y – 1503837,76; 1503674,21; 1503657,02; 1503712,64; 
1503788,71; 1503794,26; 1503816,12; 1503818,04; 
1503820,48; 1503825,57. Разрешенное использование зе-
мельного участка – для строительства многоквартирных 
жилых домов. Срок аренды земельного участка – 5 лет 
6 месяцев. Начальная цена (размер ежегодной арендной 
платы) – 648 000 (шестьсот сорок восемь тысяч) рублей. 
«Шаг аукциона» – 19 440 (девятнадцать тысяч четыреста 
сорок) рублей. Размер задатка – 130 000 (сто тридцать 
тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято ре-
шение: признать аукцион не состоявшимся в связи с от-
сутствием участников аукциона.

3)  Лот № 3.  Земельный участок для строитель-
ства малоэтажной жилой застройки. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0402008:1476. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Коминтерна, 
дом 69. Площадь земельного участка – 2168 кв. метров. 
Границы участка: координаты Х – 510935,88; 510930,61; 
510915,22; 510878,87; 510868,20; 510904,84; 510911,70; 
510925,69; координаты Y – 1504439,96; 1504438,34; 
1504434,24; 1504424,55; 1504458,28; 1504469,46; 
1504471,55; 1504475,74. Разрешенное использование зе-
мельного участка – малоэтажная жилая застройка. Срок 
аренды земельного участка – 1 год 6 месяцев. Началь-
ная цена (размер ежегодной арендной платы) – 650 000 
(шестьсот пятьдесят тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 
19 500 (девятнадцать тысяч пятьсот) рублей. Размер за-
датка – 130 000 (сто тридцать тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято ре-
шение: признать аукцион не состоявшимся в связи с от-
сутствием участников аукциона.

4)  Лот № 4.  Земельный участок для многоэтажной 
жилой застройки. Категория земель – земли населен-
ных пунктов. Кадастровый номер – 66:56:0404001:2685. 
Местоположение: область Свердловская, город Нижний 
Тагил, в районе улиц Алтайская и Бобкова. Площадь 
земельного участка – 12216 кв. метров. Границы участ-
ка: координаты Х – 509742,76; 509804,84; 509797,47; 
509794,75; 509790,16; 509783,97; 509808,87; 509812,89; 
509811,37; 509802,40; 509744,46; 509753,83; 509718,63; 
509721,18; 509731,09; 509732,57; 509742,59; координа-
ты Y – 1502247,58; 1502236,54; 1502192,24; 1502175,92; 
1502148,33; 1502111,14; 1502106,31; 1502105,53; 
1502097,68; 1502043,54; 1502052,75 1502105,05; 
1502111,29; 1502129,07; 1502181,67; 1502190,05; 
1502246,60. Разрешенное использование земельного 
участка – многоэтажная жилая застройка. Срок аренды 
земельного участка – 3 года 2 месяца. Начальная цена 
(размер ежегодной арендной платы) – 3 030 000 (три 
миллиона тридцать тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 
90 900 (девяносто тысяч девятьсот) рублей. Размер за-
датка – 700 000 (семьсот тысяч) рублей.

5)  Лот № 5.  Земельный участок для строитель-
ства многоквартирных жилых домов. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0601007:226. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, Уральский проспект, 
строение 6. Площадь земельного участка – 3356 кв. мет-
ров. Границы участка: координаты Х – 506421,84; 
506367,43; 506367,23; 506420,44; 506410,08; 506427,86; 
координаты Y – 1494449,09; 1494461,88; 1494520,88; 
1494520,92; 1494479,23; 1494474,87. Разрешенное ис-
пользование земельного участка – многоэтажная жилая 
застройка (высотная застройка). Срок аренды земельного 
участка – 3 года 2 месяца. Начальная цена (ежегодный 
размер арендной платы) – 1 280 000 (один миллион две-
сти восемьдесят тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 38 400 
(тридцать восемь тысяч четыреста) рублей. Размер задат-
ка – 256 000 (двести пятьдесят шесть тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соот-
ветствии с действующим законодательством принято ре-
шение: признать аукцион не состоявшимся в связи с от-
сутствием участников аукциона.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о результатах аукциона,

проведенного 17.01.2017 г., в 10-45
1)  Лот № 1.  Земельный участок для индивидуального 

жилищного строительства. Категория земель – земли насе-

ленных пунктов. Кадастровый номер – 66:56:0111008:375. 
Местоположение: область Свердловская, город Нижний 
Тагил, улица Александровская, 11. Площадь земельного 
участка – 1029 кв. метров. Границы участка: координаты 
Х – 507692,40; 507665,90; 507665,91; 507697,70; коорди-
наты Y – 1495318,88; 1495323,31; 1495358,41; 1495353,55. 
Разрешенное использование земельного участка – для 
индивидуального жилищного строительства. Срок аренды 
земельного участка – 20 лет. Начальная цена (ежегодный 
размер арендной платы) – 244 000 (двести сорок четыре 
тысячи) рублей. «Шаг аукциона» – 7 300 (семь тысяч три-
ста) рублей. Размер задатка – 48 800 (сорок восемь тысяч 
восемьсот) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион состоявшимся. Победителем 
аукциона признается Коноплев Алексей Сергеевич. Еже-
годный размер арендной платы за земельный участок 
составляет 820 700 (восемьсот двадцать тысяч семьсот) 
рублей.

2)  Лот № 2.  Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0111008:385. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Александров-
ская, 13. Площадь земельного участка – 1000 кв. мет-
ров. Границы участка: координаты Х – 507720,24; 
507692,40; 507697,70; 507706,23; 507725,63; координа-
ты Y – 1495313,99; 1495318,88; 1495353,55; 1495352,25; 
1495349,29. Разрешенное использование земельного 
участка – для индивидуального жилищного строитель-
ства. Срок аренды земельного участка – 20 лет. Началь-
ная цена (ежегодный размер арендной платы) – 237 000 
(двести тридцать семь тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 
7 100 (семь тысяч сто) рублей. Размер задатка – 47 400 
(сорок семь тысяч четыреста) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион состоявшимся. Победителем 
аукциона признается Коноплев Алексей Сергеевич. Еже-
годный размер арендной платы за земельный участок 
составляет 883 100 (восемьсот восемьдесят три тысячи 
сто) рублей.

3)  Лот № 3.  Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0111008:384. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Александров-
ская, 15. Площадь земельного участка – 1001 кв. метр. 
Границы участка: координаты Х – 507747,70; 507720,24; 
507725,63; 507732,99; 507753,17; координаты Y – 
1495309,34; 1495313,99; 1495349,29; 1495348,16; 
1495345,08. Разрешенное использование земельного 
участка – для индивидуального жилищного строитель-
ства. Срок аренды земельного участка – 20 лет. Началь-
ная цена (ежегодный размер арендной платы) – 237 400 
(двести тридцать семь тысяч четыреста) рублей. «Шаг 
аукциона» – 7 100 (семь тысяч сто) рублей. Размер за-
датка – 47 500 (сорок семь тысяч пятьсот) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион состоявшимся. Победителем 
аукциона признается Архипов Александр Викторович. 
Ежегодный размер арендной платы за земельный участок 
составляет 982 900 (девятьсот восемьдесят две тысячи 
девятьсот) рублей.

4)  Лот № 4.  Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0111008:387. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Крайняя, 54. 
Площадь земельного участка – 1055 кв. метров. Гра-
ницы участка: координаты Х – 507732,99; 507725,63; 
507706,23; 507708,10; 507708,93; 507725,77; 507738,60; 
координаты Y – 1495348,16; 1495349,29; 1495352,25; 
1495377,76; 1495389,03; 1495386,70; 1495384,92. Раз-
решенное использование земельного участка – для ин-
дивидуального жилищного строительства. Срок аренды 
земельного участка – 20 лет. Начальная цена (ежегод-
ный размер арендной платы) – 250 000 (двести пятьде-
сят тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 7 500 (семь тысяч 
пятьсот) рублей. Размер задатка – 50 000 (пятьдесят 
тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион состоявшимся. Победителем 
аукциона признается Тиунова Татьяна Михайловна. Еже-
годный размер арендной платы за земельный участок со-
ставляет 820 000 (восемьсот двадцать тысяч) рублей.

5)  Лот № 5.  Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-
мер – 66:56:0111008:383. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Крайняя, 56. 
Площадь земельного участка – 1001 кв. метр. Гра-
ницы участка: координаты Х – 507759,46; 507753,17; 
507732,99; 507738,60; 507758,83; 507765,13; координа-
ты Y – 1495344,12; 1495345,08; 1495348,16; 1495384,92; 
1495382,11; 1495381,24. Разрешенное использование 
земельного участка – для индивидуального жилищного 
строительства. Срок аренды земельного участка – 20 лет. 
Начальная цена (ежегодный размер арендной платы) – 
237 400 (двести тридцать семь тысяч четыреста) рублей. 
«Шаг аукциона» – 7 100 (семь тысяч сто) рублей. Размер 
задатка – 47 500 (сорок семь тысяч пятьсот) рублей.



11№ 5 (24456), среда, 18 января 2017 годаофициальный выпуск

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион состоявшимся. Победителем 
аукциона признается Архипов Александр Викторович. 
Ежегодный размер арендной платы за земельный уча-
сток составляет 933 200 (девятьсот тридцать три тысячи 
двести) рублей.

6)  Лот № 6.  Земельный участок для индивиду-
ального жилищного строительства. Категория зе-
мель – земли населенных пунктов. Кадастровый но-

мер – 66:56:0111008:391. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Крайняя, 58. 
Площадь земельного участка – 1000 кв. метров. Границы 
участка: координаты Х – 507785,67; 507782,82; 507759,46; 
507765,13; 507791,40; координаты Y – 1495340,12; 
1495340,55; 1495344,12; 1495381,24; 1495377,59. Раз-
решенное использование земельного участка – для ин-
дивидуального жилищного строительства. Срок аренды 
земельного участка – 20 лет. Начальная цена (ежегодный 
размер арендной платы) – 237 000 (двести тридцать семь 

тысяч) рублей. «Шаг аукциона» – 7 100 (семь тысяч сто) 
рублей. Размер задатка – 47 400 (сорок семь тысяч четы-
реста) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в со-
ответствии с действующим законодательством принято 
решение: признать аукцион состоявшимся. Победителем 
аукциона признается Новоселов Максим Андреевич. Еже-
годный размер арендной платы за земельный участок со-
ставляет 897 300 (восемьсот девяносто семь тысяч три-
ста) рублей.

 Заслушав доклад Маслова А.В., Председателя Нижне-
тагильской городской Думы, предложения и рекомендации 
участников публичных слушаний по результатам обсужде-
ния проекта Решения Нижнетагильской городской Думы 
«О внесении изменений в Устав города Нижний Тагил»,

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект Решения Нижнетагильской город-

ской Думы «О внесении изменений в Устав города Ниж-
ний Тагил».

2. Принять предложения и рекомендации по проекту 
Решения Нижнетагильской городской Думы «О внесении 
изменений в Устав города Нижний Тагил».

3. Направить настоящее решение и итоговый протокол 
публичных слушаний с предложениями и рекомендация-

ми участников публичных слушаний по проекту Решения 
Нижнетагильской городской Думы «О внесении измене-
ний в Устав города Нижний Тагил», в городскую Думу.

4. Опубликовать данное решение в газете «Тагильский 
рабочий».

Ведущий публичных слушаний 	       А. В. Маслов
Секретарь публичных слушаний 	      В. А. Зябочкин

РЕШЕНИЕ
участников публичных слушаний по результатам обсуждения проекта Решения Нижнетагильской городской Думы 

«О внесении изменений в Устав города Нижний Тагил» 
																	                     12 января 2017 года

№ 
п/п

Вопросы, 
вынесенные 

на обсуждение
Предложения или рекомендации участников публичных слушаний, 

дата их внесения
Субъект внесения 

предложения 
или рекомендации

Итоги рассмотрения 
вопроса

1. О внесении изменений 
в Устав города 
Нижний Тагил

Принять без изменений опубликованный проект 
Решения Нижнетагильской городской Думы 
«О внесении изменений в Устав города Нижний Тагил».
Внесено 12 января 2017

Сергушев Ю. Ю. «За» – 22
«Против» – 49

«Воздержались» – 2

2. О внесении изменений 
в Устав города 
Нижний Тагил

Принять с изменениями опубликованный проект 
Решения Нижнетагильской городской Думы 
«О внесении изменений в Устав города Нижний Тагил»:
1)  пункт 2 части 1 проекта Решения изложить в следующей редакции:

«2)  подпункт 6 пункта 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:
6)  установление квалификационных требований
 к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы 
или стажу работы по специальности, направлению подготовки, 
необходимым для замещения должностей муниципальной службы 
в соответствии с законом Свердловской области;».

Казаринов А. Л. «За» - 53
«Против» – 9

«Воздержались» – 23

2)  в пункте 5 части 1 проекта Решения слова 
«муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления» 
заменить словами «муниципальным правовым актом городской Думы». 
Внесено 28.12.2016

3. О внесении изменений 
в Устав города 
Нижний Тагил

Принять с изменениями опубликованный проект 
Решения Нижнетагильской городской Думы 
«О внесении изменений в Устав города Нижний Тагил»:

1)  в подпункте 13 пункта 1 статьи 5 слова «организация отдыха детей в каникулярное время» 
заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий 
по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья.».

2)  в подпункте 45 статьи 29 слова «организация отдыха детей в каникулярное время» 
заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий 
по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья.».

3)  подпункт 1 пункта 3 статьи 15 изложить в следующей редакции:
 «1)  проект Устава города, а также проект решения городской Думы 
о внесении изменений в Устав, кроме случаев, когда в Устав города 
вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений 
Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) 
или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава 
в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
4)  пункт 14 статьи 26 изложить в следующей редакции: 
«14) в случае досрочного прекращения полномочий Главы города 
либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения 
в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности 
его полномочия до избрания нового Главы города временного исполняет 
первый заместитель (заместитель) Главы Администрации города, 
который в период временного исполнения полномочий Главы города 
издает постановления по вопросам местного значения и вопросам, 
связанным с осуществлением отдельных государственных, 
полномочий переданных органам местного самоуправления федеральными законами 
и законами Свердловской области.».

5)  в абзаце 3 пункта 2 статьи 44 второе предложение изложить в следующей редакции: 
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) 
порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта 
о внесении изменений и дополнений в Устав города, а также порядка участия граждан 
в его обсуждении в случае, когда в Устав города вносятся изменения 
в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, 
федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации 
в целях приведения Устава города в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

Внесено 12 января 2017

Мартюшев Л. В. «За» – 71
«Против» – нет

«Воздержались» – нет

Итоговый протокол 
публичных слушаний по обсуждению проекта Решения Нижнетагильской городской Думы 

«О внесении изменений в Устав города Нижний Тагил» от 12 января 2017 года

Решение принято (решения приняты) участниками публичных слушаний на основании требований статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпункта 1 пункта 2 статьи 3, пункта 1 статьи 4 Положения «О публичных слушаниях на террито-
рии городского округа Нижний Тагил».

Председатель публичных слушаний  		  А. В. Маслов
Секретарь публичных слушаний 	       		  В. А. Зябочкин



12 № 5 (24456), Среда, 18 января 2017 года официальный выпуск

Учредители:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

Издатель:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИРЕКТОР – главный 

редактор
игорь Владимирович 

усольцев
(тел. (3435) 41-49-57)
ответственный 

редактор
Владимир Олегович Троин

(тел. (3435) 41-49-86)
Адрес редакции:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

Учредители:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

Издатель:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – главный редактор
Ирина Кальювна ТАТАРИНОВА

(тел. (3435) 41-49-57)
ответственный редактор
Владимир Олегович Трошин

(тел. (3435) 41-49-86)
Адрес редакции:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 122. Т. 55. Объем 3 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 16.15.

 Использование материалов, опубликованных в 
газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

Реклама

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельного участка
Кадастровым инженером Смирновой Еленой Николаевной (622049, Свердловская область, город Нижний Тагил, ул. Дружи-

нина, д. 57, кв. 245, ensnt@mail.ru, тел.: 8-904-981-40-71, 74-12-366) в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:19:1907002:347, имеющего адрес: обл. Свердловская, р-н Пригородный, к.с. № 4 НТМК Капасиха, ул. Газетная, уч. № 72, вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Лебедева Надежда Николаевна (622042, Свердловская область, г. Нижний Тагил, улица Крас-
ная, д. 15, кв. 44; тел. 8-904-163-36-96). 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, проспект Мира, д. 26 (офисное помещение «Кадастр Плюс», вход со двора) 20 февраля 2017 г., в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, проспект 
Мира, д. 26 (офисное помещение «Кадастр Плюс», вход со двора).

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 18 января 2017 г. по 7 февраля 2017 г. по 
адресу: 622049, Свердловская область, город Нижний Тагил, ул. Дружинина, д. 57, кв. 245.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ:
1)  66:19:1907002:346, обл. Свердловская, р-н Пригородный, к.с. № 4 НТМК «Капасиха» ул.Газетная, уч. № 70;
2)  66:19:1907002:283, обл. Свердловская, р-н Пригородный, к.с. № 4 А НТМК, ул. Уральская, уч. № 73. 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 

документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

Телефоны отдела рекламы: 
41-50-09, 41-50-10

глава города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.01.2017    № 3-ПГ

О проведении общественных слушаний 
по вопросу «Об установлении 

публичного сервитута 
на земельном участке с кадастровым 

номером 66:19:0000000:304, 
находящемся в собственности 

ООО «Нижнетагильская птицефабрика», 
в целях капитального ремонта 
канализационного коллектора 

от очистных сооружений 
ОАО «Уралхимпласт» 

до поселка Покровское-1»
В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, По-

ложением «О порядке установления публичных сервитутов на земельных участках, 
расположенных на территории города Нижний Тагил», утвержденным Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 31.01.2008 № 3, выступая инициатором назна-
чения общественных слушаний в целях капитального ремонта канализационного 
коллектора от очистных сооружений ОАО «Уралхимпласт» до поселка Покровское-1, 
расположенного на земельном участке, находящемся в собственности ООО «Нижне-
тагильская птицефабрика, для улучшения жизнеобеспечения поселка Покровское-1, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить общественные слушания по вопросу «Об установлении публичного 

сервитута на земельном участке с кадастровым номером 66:19:0000000:304, находя-
щемся в собственности ООО «Нижнетагильская птицефабрика», в целях капитального 
ремонта канализационного коллектора от очистных сооружений ОАО «Уралхимпласт» 
до поселка Покровское-1» (далее – общественные слушания). 

2. Провести общественные слушания 31 января 2017 года, с 14.00 до 15.00 часов, 
в помещении Покровской территориальной администрации по адресу: поселок По-
кровское-1, дом 98.

3. Организатором проведения общественных слушаний определить Администра-
цию города Нижний Тагил, предполагаемый состав участников – жители поселка По-
кровское-1.

4. Ответственным за проведение общественных слушаний назначить Управление 
архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил, председа-
тельствующим публичных слушаний назначить начальника Управления архитектуры 
и градостроительства Администрации города К. Я. Никкеля.

5. Признать утратившим силу постановление Главы города Нижний Тагил от 
28.12.2016 № 267-ПГ «О проведении общественных слушаний по вопросу «Об 
установлении публичного сервитута на земельном участке с кадастровым номером 
66:19:1901004:164, находящемся в собственности ООО «Нижнетагильская птицефа-
брика» в целях капитального ремонта канализационного коллектора от очистных со-
оружений ОАО «Уралхимпласт» до поселка Покровское-1». 

6. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации города В. Ю. Пинаева. 

Срок контроля – 1 апреля 2017 года.
С. К. Носов,

Глава города.

администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.01.2017    № 29-ПА

О внесении изменений в состав 
административной комиссии 

Тагилстроевского района 
города Нижний Тагил

В связи с кадровыми перемещениями и изменениями функциональных обязанно-
стей членов комиссии, в целях приведения правовых актов Администрации города Ниж-
ний Тагил в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение № 3 «Состав административной комиссии Тагилстроевского 

района города Нижний Тагил» к постановлению Администрации города Нижний Тагил 
от 14.10.2011 № 2042 «О создании административных комиссий в городе Нижний Та-
гил» изменения, изложив его в новой редакции (Приложение). 

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

С. К. носов,
Глава города.

Парамонов Денис Владимирович – глава администрации 
Тагилстроевского района, 
председатель комиссии

Классен Геннадий Генрихович – заместитель главы администрации 
Тагилстроевского района, 
заместитель председателя комиссии

Васева Наталья Николаевна – главный специалист администрации 
Тагилстроевского района, 
ответственный секретарь комиссии

Члены комиссии:
Мелихов Игорь Викторович – начальник отдела по благоустройству 

и жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Тагилстроевского района, 
заместитель председателя комиссии

Овсянникова Людмила Валерьевна – инспектор по исполнению административного 
законодательства отдела полиции № 19 
МУ МВД России «Нижнетагильское» 
старший лейтенант полиции (по согласованию)

Свистунов Владимир Иванович – председатель районного 
Совета ветеранов Тагилстроевского района 
(по согласованию)

Суханова Юлия Александровна – судебный пристав-исполнитель 
Тагилстроевского районного 
отдела судебных приставов 
города Нижнего Тагила УФССП России 
по Свердловской области (по согласованию)

Фадькина Наталия Борисовна – ведущий специалист отдела 
организационно-массовой работы 
администрации Тагилстроевского района

Приложение     
к постановлению Администрации города  от 12.01.2017  № 29-ПА

Состав
административной комиссии Тагилстроевского района 

города Нижний Тагил


